ПРОТОКОЛ №26
05.04.2012

Пермская краевая Федерация Радиоспорта

Заседание Совета ПКФРС

г.Пермь, помещение ПКФРС

Присутствовали:

Председатель Совета ПКФРС Андрей Бояршинов  R8FR;

Члены Совета ПКФРС:

Сергей Носков RA9FDR,

Сергей Волковинский RA9FOR,

Наталья Широкова,

Игорь Талызин

Начало заседания 19:00.

Сергей Носков доложил, что кворум имеется - присутствуют пять членов Совета из семи.

Андрей Бояршинов предложил считать заседание Совета открытым.

голосование: единогласно
Повестка дня:

1. О рабочей встрече с зам.председателем МО ДОСААФ России г.Перми Юговым В.С.
2. О подготовке к открытию Пермского городского радиоклуба
3. О Договоре о сотрудничестве с РО СРР по Пермскому краю

4. О военно-спортивных играх  «Зарница»

5. О участии команды ПКФРС в ОЧПФО на КВ
6. О регламенте Чемпионата ПК по СРП
7. О ходатайствах на присвоение судейских категорий спортивным судьям ПКФРС

8. О микропередатчиках для СРП

9. О спортивной радиопеленгации в г.Чусовой

10. О радиоэкспедиции к 10-летию дипломной программы RDA
По первому вопросу

 «О встрече с зам.председателем МО ДОСААФ России г.Перми Юговым В.С.»

Слушали:

Сергей Носков и Сергей Волковинский рассказали присутствующим о состоявшейся накануне рабочей встрече с зам.председателем МО ДОСААФ России г.Перми Юровым В.С. А также о достигнутых в ходе встречи договорённостях.
Выступили все присутствующие.

Постановили:

Андрею Бояршинову обратиться к Председателю МО ДОСААФ России г.Перми с предложением заключить между нашими организациями Договор о сотрудничестве и взаимодействии по развитию радиоспорта в г.Перми.
Сергею Носкову подготовить текст Договора и необходимые приложения.

Голосование: единогласно

По второму вопросу

«О подготовке к открытию Пермского городского радиоклуба »

Слушали:

Андрей Бояршинов сообщил о назревшей необходимости открытия Пермского городского радиоклуба и свои предложения по решению этой задачи.
Выступили все присутствующие.

Постановили:

Поручить Владимиру Санникову совместно с руководством МО ДОСААФ России г.Перми провести работы по подготовке к открытию Пермского городского радиоклуба. Остальным членам Совета ПКФРС оказывать Владимиру Санникову посильную помощь.
Голосование: единогласно.

По третьему вопросу

«О Договоре о сотрудничестве с РО СРР по Пермскому краю»
Слушали:

Сергей Носков сообщил о окончании согласования текста Договора о сотрудничестве с РО СРР по Пермскому краю.
Постановили:

Утвердить представленный текст Договора о сотрудничестве ПКФРС с РО СРР по Пермскому краю.

Голосование: единогласно

По четвёртому вопросу

«О военно-спортивных играх «Зарница»
Слушали:

Сергей Носков сообщил, что запланированные к проведению в мае на территории военной базы «Звёздный»,  военно-спортивные игры «Зарница» провести не получится, из-за повышения уровня режимности объекта в связи с праздником Победы.

Наталья Широкова предложила перенести место проведения соревнований в г.Пермь, на базе ЦДТ «Детство» (руководитель Сергей Иванов).

Выступили все присутствующие.

Постановили:

Перенести место проведения соревнований в г.Пермь, на базе ЦДТ «Детство».
Поручить Сергею Иванову провести подготовку к проведению соревнований.
Сергею Носкову внести в регламент соревнования необходимые изменения и представить на утверждение на следующее заседание Совета.
Голосование: единогласно
По пятому вопросу

«О участии команды ПКФРС в ОЧПФО на КВ»

Слушали:

Сергей Носков сообщил о начале приёма заявок на участие в ОЧПФО на КВ.

Андрей Бояршинов предложил сформировать команду ПКФРС из числа членов сборной команды Пермского края и командировать её на данные соревнования.

Высказались все присутствующие.

Постановили:

Сформировать команду ПКФРС из числа членов сборной команды Пермского края по радиоспорту и командировать её для участия в ОЧПФО на КВ (г.Йошкар-Ола).

Капитаном команды назначить Михаила Набокина RA9FW.

Сергею Носкову подготовить членам команды сопроводительные документы.
Голосование: единогласно

По шестому вопросу

«О регламенте Чемпионата ПК по СРП »

Слушали:

Сергей Носков представил на утверждение регламент Чемпионата ПК по СРП
Постановили:

Утвердить предложенный регламент Чемпионата ПК по СРП.
Сергею Носкову опубликовать регламент соревнования и разослать вызовы на соревнование тренерам команд.

Голосование: единогласно

По седьмому вопросу

«О ходатайствах на присвоение судейских категорий спортивным судьям ПКФРС»

Слушали:

Сергей Носков сообщил, что подведены окончательные спортивные итоги прошедшего года и предложил ходатайствовать перед Минспортом Пермского края о присвоении судейских спортивных категорий судьям, участвовавшим в судействе соревнований, согласно представленного списка.
Высказались все присутствующие.

Постановили:

Утвердить список спортивных судей по радиоспорту, для подачи ходатайства перед Минспортом Пермского края о присвоении судейских категорий.
Сергею Носкову подготовить необходимые документы.

Голосование: единогласно
По восьмому вопросу

«О микропередатчиках для СРП»
Слушали:

Сергей Носков сообщил, что по просьбе СРП-комитета ПКФРС разработал микропередатчик для тренировок по СРП. Данный микропередатчик также годится для использования при проведении соревнований по новому упражнению СРП «Спортивное радиоориентирование».

Высказались все присутствующие.

Постановили:

Предложить Сергею Носкову в течение апреля изготовить 20 микропередатчиков и передать их в молодёжные клубы для тестовой эксплуатации на тренировках.
По окончании срока тестирования, тренерам молодёжных клубов сообщить Сергею Носкову свои  замечания по работе и конструкции микропередатчика.

Голосование: единогласно
По девятому вопросу

«О спортивной радиопеленгации в г.Чусовой»

Слушали:

Наталья Широкова сообщила, что в городе Чусовой член ПКФРС Вадим Медведев организовал самодеятельный кружок спортивной радиопеленгации. Директор Чусовской церковно-приходской школы выделила помещение для занятий кружка, а также разрешила проводить тренировки на территории школьного сада.
Высказались все присутствующие.

Постановили:

Одобрить деятельность Вадима Медведева, оказать ему помощь методическими  материалами, а также выделить из резерва ПКФРС два радиопеленгаторных приёмника и комплект передатчиков.

Наталье Широковой систематически контролировать работу кружка СРП в г.Чусовой и оказывать всю необходимую помощь в его работе.

Голосование: единогласно

По десятому вопросу

«О радиоэкспедиции к 10-летию дипломной программы RDA»

Слушали:

Андрей Бояршинов предложил организовать радиоэкспедицию к 10-летию дипломной программы RDA
Высказались все присутствующие.

Постановили:

Поручить Владимиру Санникову подготовить проведение радиоэкспедиции к 10-летию дипломной программы RDA.
Свои предложения представить на следующее заседание Совета.

Голосование: единогласно
На этом заседание Совета ПКФРС завершилось

(время окончания заседания - 22:00).

Председатель Совета ПКФРС

А.Е.Бояршинов (R8FR)

Отв. Секретарь ПКФРС

С.Б.Носков (RA9FDR)